B

quin

qui privilegium de non appellando suam sedem
in Tit. XI. Aur. Bull. constitutat.

§. III.

Ad Duces Saxon. ex- Quæ in medium aspectumque protulimus
tendit. ad potentissimum Saxonie Electorem hactenus
spectant. Quod tamen beneficium de non ap-
pellando ad ceteros quoque Duces Saxonie-
cos sit extendum, illisque jure meritoque compe-
tit, demonstrari est necesse, nec difficile. Nam
Beneficium Imperatoris, quod a divina ejus in-
dulgentia proficiuntur, quam plenisime interpre-
tari debemus, l. 3. ff. de *Confit. princip.* Itaque
hoc privilegium de non appellando limites Elec-
toralis familiae transgredi, afferendum est ex his
justis & præcipuis rationibus :

§. IV.

*Etiā Er-
nestinam
Lineam.* Lineæ Ernestine, ut historiæ satis afferunt,
olim inhærebat dignitas Electoralis ; hac autem
in Albertinam translata, prærogativæ Electorum
quoad hoc privilegium, nihilominus reservatae fu-
ere ; Ita Imperatores in renovationibus & Con-
firmationibus eos silentio nunquam prætermisere,
privilegia e contrario omnia ad Ducum regiones
& ditiones simul protraxere, in primis de Ann.
1559. Præterea etiam Duces Saxonie privilegium
de non appellando quiete per immemoriale tem-
pus possedere ; haud inique ideo ad omnes Sa-
xonie Duces extenditur. conf. *Illust. LVDEVVIC.*
ad Aur. Bull. Tit. XI. §. 5. pag. 43. seq. Ad hanc
imme-

immemorialem præscriptionem quoque provocat
 BECHMANN. in *disput. de jur. Saxon. dom.* §. 29. &
 CARPZOVIVS d. *Dissert. c. 3.* §. 32. Et quamvis in Au-
 rea Bulla de hoc privilegio nil esset dispositum,
 sufficeret tamen immemorialis præscriptio, quæ
 est instar privilegii. Hæc ratio ab *Augusto* in
 renovatione privilegii fuit adducta, & a Ferdinand-
 o repetita hisce verbis: So wäre es doch gleich-
 wohl nicht allein bey seiner Liebden Vorfahren
 dem Thürfürsten zu Sachsen, sondern auch
 bey denen andern Fürsten des Hauses zu Sach-
 sen über hundert und mehr Jahre, und also
 weit über Menschen Gedenken eingeführet ic.
 In privilegio *Maximil. I.* longe ante supra notatam
 Constitutionem est reperiendum, beneficium de
 non appellando cum omnibus Saxonis ducibus
 esse communicatum: In krafft dieses Briefes,
 daß solch sein und anderer Herzogen von ver-
 willigung der gemeldeten Ordnung Cammer-Ge-
 richts halber seiner Liebden und dem Hause Sach-
 sen an ihren Freyheiten, Gebrauch und herkom-
 men unvorgreiflich und unschädlich seyn solle.
 B. CARPZOVIVS: Non itaque est, bene ait, quod metua-
 mus per nudam extensionem contra naturam privile-
 giorum principibus Electoralium familiarum quiequam
 indulgeri, cum ipsamet privilegiorum verba ipsis sub-
 veniant: Cap. 9. Sect. 6. de leg. reg. Germ. Conf.
 EIVSD. *Dissert. de priv. Elect.* & *Duc. Sax. de non*
appellant. c. 5. §. 47. seq.

§. V.

Distinctio
in privile- personale & reale, quæ his locis ex privilegio Fer-
gium per- dinandi, ubi certæ tantum persona, quibus
sonale & dictum privilegium proprium dicaretur, Joha-
reale b. l. rejeicitur. Distinctiones doctorum in privilegium
 personale & reale, quæ his locis ex privilegio Fer-
 gium per- dinandi, ubi certæ tantum persona, quibus
 sonale & dictum privilegium proprium dicaretur, Joha-
 nes Fridericus, Johannes VVilhelmus, & Johannes
 Fridericus Janiv̄or, inveniuntur, objici possent,
 nullius momenti, habentur. Licit enim l. 1. ff. de
Conf. princip. & Reg. 7. in Sexto Decretal. expresse
 statuant, privilegium personale personam sequi &
 cum persona extingui: Attamen Sicut privile-
 gium de non appellando non uni tantum perso-
 na Ducum Saxonorum, sed toti Serenissimæ fa-
 milia est addictum, personaque nominata tunc
 temporis renovationem desiderantes non exclusis
 successoribus, potius inclusis, hic accipienda, &
 exprimuntur, cum renovationem petierint, &
 acquisiverint non pro se solis, sed Successori-
 bus & Heredibus omnibus, sicuti sequentia il-
 lustrabunt; est itaque privilegium gentilitium:
 vid. *Illust. Dn. de LVDOLE. comment. System de Jur.*
Camer. p. 179. ubi monet, quod privilegia de non
 appellando non sint mere personalia, sed ad fa-
 miliam restricta. Et *Tit. XI. Aur. Bull. §. 5.* ibi:
ad heredes & Successores eorum Plene extendi volu-
mus: it. *Renov. Ferdinandi 1559.* ubi heredibus non
 minus proprieitur: und die Chur- und Für-
 sten, zu Sachsen, ihre Erben und Nach-
 kom-

Kommen sich derselben ersreuen, genüssen und ruhiglich gebrauchen mögen, von uns und unsern Nachkommen am Reiche, Römischen Kaisern und Königen, und sonst mānniglich daran ungestört, und ungehindert; Jura supra allegata facile dilabuntur: l. 196. de R. f. e contrario locum teneat: quādam ad heredem transmittuntur, quæ causæ sunt, l. 4. ff. §. 3. de Cens. & BRVNNEMANN. ad Cod. Tit. 16. Libr. XII. Privilegia universitatis data, seu collegio, aut Familia, porrigitur ad omnes, in eodem collegio in posterum succederet. Quibus ex rationibus nullam mentibus inhärere dubitationem, credo, quod privilegium de non appellando ad omnes Saxonie Duces exstantes & posteros eorumque terras omnes sit derivandum. Silentio verba GROTI de J. B. C. 18, §. 4. non sunt præterea: Verius est, privilegia ita interpretanda, ut aliquid tribuant, ultra jus commune.

§. VI.

Occasionem privilegii de non appellando Causam fuisse dubio peperit ratio Tit. 3. Aur. Bull. ubi Electo ventes genes, Columnæ proceræ, sacrum aedificium circumspectæ nūmō prudentie quorum solerti pietate susistentes; præf. jus privilio dextera imperialis potentie roboretur, appellantur. Quoniam ergo Casari, rotique Imperio Romano a.) Meritua providentia sunt præsidio, pars imperii Rotæ Electorani, atque subditorum, voluntati eorum potius ram & poterit committi, eo magis, eum Principes, sa. Domus Saxonica;